ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CARIACICA - ES

INDICAÇÃO Nº /2026

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são conferidas pelo

Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de Vossa Excelência e

demais Senhores Vereadores que depois de ouvido o Plenário INDICAR ao Executivo

Municipal, a realização do que se segue:

SOLICITAÇÃO DE MÁQUINA PATROL E APLICAÇÃO

DE REVSOL NA RUA: BOA VONTADE – FLEXAL II –

CEP 29.152-625, NESTE MUNICIPIO

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste solicitar a disponibilização de máquina patrol (motoniveladora)
para realização de serviços de nivelamento, bem como a aplicação de Revsol na via
pública situada em Rua: Boa vontade, cep: 29.152-625, bairro Flexal II – Cariacica.

A presente solicitação se justifica em razão das más condições da via, que dificultam o
tráfego de veículos e pedestres, especialmente em períodos de chuva, comprometendo
a segurança e a mobilidade dos moradores. Pelo exposto, gostaria de solicitar ao
Executivo Municipal.

Plenário Vicente Santório Fantini,  11 de fevereiro de 2026.

     CLEIDIMAR ALEMÃO

VEREADOR

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003000360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-11T15:53:05-0300